
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 8.217, DE 26 DE JULHO DE 2014.

Confere Graus da Ordem do Mérito Anhanguera às pessoas que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 1º, 3º, 8º e
12 do Regulamento aprovado pelo Decreto nº 2.102, de 18 de outubro de 1982, com modificações posteriores,

D E C R E T A:

Art. 1o São conferidos os seguintes graus da Ordem do Mérito Anhanguera:

I - GRÃ-CRUZ, às pessoas relacionadas no Anexo I, sendo as constantes da alínea "a", "in memorian", e as das alíneas
"b" e "c", por promoção e nomeação, respectivamente;

II - GRANDE-OFICIAL, às pessoas nominadas no Anexo II, sendo as constantes da alínea "a", "in memorian", e as da
alínea "b", por nomeação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data.

PALÁCIO CONDE DOS ARCOS, em Goiás, aos 26 de julho de 2014, 126 o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 28-07-2014) - Suplemento

 

ANEXO I

GRAU GRÃ-CRUZ:

a) "in memorian"

1. PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA

2. HENRIQUE ANTÔNIO SANTILLO

b) WALTER CARLOS LEMES

c) ALMIR TURISCO DE ARAÚJO

ANEXO II

a) "in memorian":

1. FRANCISCO SANTANA

2. GERALDO TIBÚRCIO

3. HAROLDO SILVA DUARTE

4. HELI MESQUITA

5. JOÃO ABRAHÃO SOBRINHO

6. JOÃO DIVINO DORNELLES

7. JORGE DE MORAES JARDIM

8. JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA

9. LAFAIETE PEREIRA DE MORAES

10. MANOEL LUIZ DA SILVA BRANDÃO

11. OLNEY DE PASSOS GOMES PEREIRA DA SILVA

12. ORLEY GAVIÃO GONZAGA DE CASTRO



 

13. RÔMULO GONÇALVES

14. SOLON BATISTA AMARAL

15. WALTER GERALDO SAMAHÁ

 

b) por nomeação:

1. ABRÃO MARCOS DA SILVA

2. ADHEMAR SANTILLO

3. AGUINALDO LÁZARO LEÃO

4. ALFREDO MELO ROSA JUNIOR

5. ÂNGELO JOSÉ DO REGO DA CUNHA LIMA

6. ARÃO DE SOUZA GIL

7. AUROLINO JOSÉ DOS SANTOS NINHA

8. BAILON TAVEIRA VILA NOVA

9. CRISTIANO RODRIGUES TEIXEIRA DA SILVA

10.CRISTOVAM DO ESPÍRITO SANTO

11. DANIEL ANTONIO DE OLIVEIRA

12. DERVAL DE PAIVA

13. DIRCE MACHADO DA SILVA

14. DORIVAL DE MELO SOBRINHO

15. EDUARDO RAMOS JORDÃO

16. EUDES PACHECO DE SANTANA

17. FÉLIX VALOIS GUARÁ BEZERRA

18. GERSON MARTINS DA SILVA

19. GODOFREDO SANDOVAL BATISTA

20. GUAYNUMBY AMAZONAS DA SILVA CORRÊA

21. HAMILTON INACIO CARNEIRO

22. HORIESTE GOMES

23. JARBAS SILVA MARQUES

24. JERÔNIMO MAIA DE MENDONÇA

25. JOÃO DE QUEIROZ BARRETO

26. JOÃO GARCIA BARBOSA

27. JOÃO SILVA NETO

28. JOAQUIM OLINTO DE JESUS MEIRELLES

29. JOAQUIM THOMAZ JAYME

30. JOSÉ ELIAS FERNANDES

31. JOSÉ FERNANDES DA SILVA

32. JUAREZ FERRAZ DE MAIA

33. LAERTE LEITE GUEDES

34. LÉO DE QUEIROZ BARRETO

35. LUIZ ANTERO DE MORAIS

36. LUIZ CARLOS DOS SANTOS

2



37. LUIZZ CARLOS ORRO DE FREITAS

38. MANOEL DE OLIVEIRA MOTA

39. MARCANTÔNIO DELA CÔRTE

40. MARCOS ANTÔNIO PEREIRA DE MARIA

41. MARIA FRANCISCA MAIA

42. MARIA STELA DUARTE MENDES

43. MAURICIO SAMUEL ZACCARIOTTI

44. MAURO CAMPOS NETTO

45. MAURO CURADO BROM

46. MICHEAS GOMES DE ALMEIDA

47. NESO NATAL

48. OLIMPIO JAYME

49. OLVANIR ANDRADE DE CARVALHO

50. PAULO SILVA DE JESUS

51. ROBERTO PRATEADO

52. ROMUALDO SANTILLO

53. ROOSEVELT ARANTES DA ROCHA

54. SEBASTIÃO TAVARES DE MORAIS

55. SEBASTIÃO VIEIRA DE MELO

56.WASHINGTON LUIZ TEIXEIRA RABELO

Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O. de 28-07-2014.

3



Autor Governador do Estado de Goiás
Categoria Homenagem

4


	MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

